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Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 12.2 pika d) si dhe nenit 40.paragrafi 40.2 shkronja c¢) té
Ligjit pér Vetqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 17, 38, 60 dhe 61 Ligjit per Financa Publike
dhe Pergjegjesit nr 05/L-1007 i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr.03/L-048 nenit 7 dhe 8 té
Rregullorés Komunale Pér Ndarje t¢ Subvencione dhe Transfereve Nr 06-4043/2015 , nenit 16
paragrafi 8 pika 8.2 i Ligjit Nr. 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2023, nenit 92 t¢ Statutit té Komunés, me kérkesén e drejtoris pér Financa Ekonomi dhe
Zhvillim si dhe me rekomandimin ¢ KPF-sé, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt té
mbajtur mé daté: 27.10.2023.mori keté:

6.

VENDIM
Pér shtim té buxhetit dhe krijimin e kodit té rvi pér participim

Aprovohet propozim-vendimi i Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim pér shtim té
buxhetit dhe krijimin e kodit té ri pér “Fasadimi i objekteve t& vjetra né qytet” né shumén pre;j:
5,000.00 (pesémijé) euro - kategoria ekonomike shpenzimet kapitale.

Projekti i ri do t€ krijohet me mjetet nga participimi i qytetaréve bazuar né marréveshjen ¢
mirékuptimit né mes té komunés dhe qytetareve, emri i projektit “Fasadimi i objekteve t€ vjetra
né qytet”.

Komuna financon me mjete financiare né shumé prej 44,444.00 euro nga kategoria ckonomike
shpenzimet kapitale, nga kodi i projektit bashkéfinancim me donatoré (48267), nén programi
Planifikimi Urban dhe Mjedisi(66395), fondi 21, kurse qytetarét kané participuar me 5,000.00
euro, vlera e térésishme e projektit éshté 49,444.00 euro.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtorin
pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, sipas rregullores (QRK)
Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin

administrativ t€ akteve t€ komunave dhe pas publikimit n€ ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

ME kété vendim njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim, Zyra pér Informim dhe Arkivi i Komunés.
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